
Página: 1 / 2

Nr.:   9/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

40/2024

05/06/2024

E-mail: empenho@bomjesus.sc.gov.br  Site: http://www.bomjesus.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro - Bom Jesus
CEP: 89824-000 CNPJ: 01.551.148/0001-87 Telefone: (49) 3424-0181

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/06/2024
Pregão presencial
9/2024 - PR
40/2024

A presente licitação tem por objeto a formação de registro de preços para futura e
eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, PARA VIAGENS INTERMUNICIPAIS E
INTERESTADUAIS, MEDIANTE DISPONIBILIZAÇÃO DE ÔNIBUS, PARA ATENDER
AS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS, DE ACORDO COM
A NECESSIDADE.

Participante: AM TRANSPORTE E TURISMO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de serviços de transporte de passageiros, mediante

disponibilização de ônibus convencional mínimo 25 lugares com ar
condicionado com autorização para viagens intermunicipais e
interestaduais, com no máximo 10 anos de uso.

10.000, KM 12,40 124.000,00

2 Prestação de serviços de transporte de passageiros, mediante
disponibilização de ônibus leito total mínimo 43 lugares com
banheiro, ar condicionado, poltronas com inclinação de 150 graus,
com autorização para viagens intermunicipais e interestaduais, com
no máximo 10 anos de uso.

10.000, KM 14,05 140.500,00

3 Prestação de serviços de transporte de passageiros, mediante
disponibilização de ônibus semi-leito mínimo 52 lugares com
banheiro, ar condicionado, poltronas com inclinação de 135 graus
com autorização para viagens intermunicipais e interestaduais, com
no máximo 10 anos de uso.

10.000, KM 14,20 142.000,00

Total do Participante: 406.500,00

Total Geral: 406.500,00

Protocolo: 87d38e72-d29f-4d10-91b4-72d78f59809a    Usuário: Bealhigor123    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

20 de Junho de 2024Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 87d38e72-d29f-4d10-91b4-72d78f59809a    Usuário: Bealhigor123    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


